



GASA ODENSE FRUGT-GRØNT A.m.b.a.

Hvilehøjvej 23, 5220 Odense SØ

ÅRSRAPPORT 2022

CVR nr. 10 63 94 76

Godkendt på Selskabets ordinære generalforsamling, den 2. marts 2023

Dirigent:

.....

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Selskabsoplysninger	7
Hoved-og nøgletal	8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022	11
Resultatopgørelse.....	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter til årsrapporten	16
Anvendt regnskabspraksis.....	23

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

GASA Odense Frugt – Grønt A.m.b.a.
Hvilehøjvej 23
5220 Odense SØ

Telefon: 65 25 60 00
Telefax: 65 25 60 25
Hjemmeside: www.gasaodense.dk
E-mail: fg@gasaodense.dk

CVR-nr.: 10 63 94 76
Stiftet: 29. maj 1929
Hjemstedskommune: Odense
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Allan Bülow (Formand), Hollufgårdsvej 30 C, Højby, 5260 Odense S
Peter Christiansen Krage (Næstformand), Myrekærvej 3, Varpelev, 4652 Hårlev
Claus Hunsballe, Orebyvej 80, Eggeslevmagle, 4230 Skælskør
Lars Høgholt, Kildebakkevej 6, 2690 Karlslunde
Knud Dahl Andersen, Gl. Estrup Møllegård, Randersvej 7, 8963 Auning
Jeppe Pedersen, Bregnetvej 24, Osted, 4320 Lejre

Direktion

Jens Nannerup, Administrerende direktør, Nørre Allé 38, Strib, 5500 Middelfart

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Hoved-og nøgletal

tkr.	2022	2021	2020	2019	2018
------	------	------	------	------	------

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning	1.139.712	1.042.465	928.450	686.120	671.285
Bruttoresultat	19.455	19.151	16.806	13.516	11.897
Resultat af ordinær primær drift	2.205	3.707	2.425	2.046	1.841
Finansielle poster	-1.138	-1.591	-1.369	-989	-818
Årets resultat	1.067	2.116	1.056	1.056	1.023

Balance

Balancesum	109.119	95.276	90.656	74.137	77.857
Egenkapital	31.225	30.158	28.042	26.986	25.930

Pengestrømme

Pengestrøm fra primær drift	1.897	2.856	1.543	1.577	1.525
Ændring i driftskapital	-9.303	8.399	-3.349	2.619	-11.008
Pengestrøm fra investeringsaktiviteten	-598	-9.776	-2.421	0	-355
Heraf til investering i materielle aktiver	-598	-10.442	-2.421	0	-355
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten	-624	3.898	4.540	-396	-394
Pengestrøm i alt	-8.628	5.377	313	3.800	-10.232

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	23	22	20	17	15
--	-----------	-----------	-----------	-----------	-----------

Nøgletal i %

Overskudsgrad	0,2%	0,4%	0,3%	0,3%	0,3%
Likviditetsgrad	140,5%	151,4%	154,4%	157,4%	148,6%
Soliditetsgrad	28,6%	31,7%	30,9%	36,4%	33,3%
Afkastningsgrad	2,0%	3,9%	2,7%	2,9%	2,4%
Egenkapitalforrentning	3,5%	7,3%	3,8%	4,0%	4,0%

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets hovedaktiviteter har som i tidligere år bestået i at afsætte andelshavernes frugt- og grøntsagsproduktion. Hovedaktiviteten suppleres i mindre omfang med produkter fra andre danske frugt- og grøntsagsproducenter.

Udviklingen i året.

Nettoomsætningen er steget fra 1.043 mio. kr. til 1.139 mio. kr., svarende til en stigning på 9,3 %. Stigningen er drevet af en større volumen på nogle produkter, og af at inflation har medført stigende salgspriser på flere af varer.

Årets resultatet er på godt 1 mio. kr. Resultatet vurderes som tilfredsstillende, og på niveau med det forventede resultat.

Balancen udgør ved udgang af året 109.119 mio. kr., sammenlignet med 95 mio. kr. ultimo 2021. Forøgelsen skyldes en stigning i tilgodehavende hos kunderne inkl. andre tilgodehavender er steget med 14 mio.kr.

Virksomheden har ved udgangen af 2022 en egenkapital på 31,2 mio. kr., hvilket giver en soliditetsgrad på 28,6 % mod 31,7 % ultimo 2021. Soliditetsgraden vurderes forsat passende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

I året 2022 har inflationen været den højeste inflation siden midt 70'erne, og det har i høj grad præget året. Omkostningsstigningerne har givet udfordringer hos både producenterne, kunderne og forbrugerne. Heldigvis er det oplevelsen, at der har været forståelse i markedet for, at prisstigninger har været helt nødvendige for at holde rentabiliteten bare nogenlunde i gartnerierne. Forbrugerne har reageret ved at ændre købsadfærd, hvilket har betydet ændringer i efterspørgsel også på frugt og grønt.

Det er igen i 2022 lykkedes trods de mange udfordringer forårsaget af energikrise og inflation, at skabe positiv markedsudvikling for virksomhedens andelshavere både på hjemme- og eksportmarkederne. Dyrkningssæsonen har været fornuftig med en varm og tør sommer efter et lidt koldt forår, og takket være dygtige avlere og gode relationer til kunderne er det lykkedes at få solgt de danske varer.

Virksomhedens samlede markedspositionen har således udviklet sig tilfredsstillende i både Danmark og på eksportmarkederne.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold som påhviler virksomheden.

Miljøforhold

Virksomhedens forsyningskæde er at sende varerne direkte fra producenterne til kunden. Dette giver mere friske varer til forbrugerne og en klimavenlig logistik. Herudover gives via Driftsfonden tilskud til medlemmernes investeringer i klima- og miljøforbedringer på de enkelte bedrifter.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Fra balancedagen og frem til i dag, er der ikke indtrådt forhold, som påvirker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

Virksomheden går ind i 2023 med forhåbning om, at markedet i året bliver mere stabilt og forudsigelig. Der forventes tilgang af ekstra produktion fra nye andelshavere i Danmark, som vil styrke produktprogrammet og udvide andelshaverbasen. Der er indgået fornuftigt med aftaler med kunderne forud for sæsonen 2023-24, hvilket samlet giver et godt fundament til forsat at udvikle virksomheden og andelshavernes forretninger.

Kategorien frugt og grønt er stigende i vigtighed for myndighederne, kunderne og forbrugerne. De officielle kostråd, meningsdannere og mange forbrugere, lægger op til at danskernes madvaner bør omlægges. Dette således der spises mere planterigt samt mere frugt og grønt. Dette for at nedsætte klimaaftrykket fra kosten, og øge folkesundheden. Disse positive markedsmæssige muligheder forventer virksomheden vil blive konverteret til et stigende marked i de kommende år. Dette vil give grundlag for at forsætte udviklingen af virksomheden og andelshavernes forretninger.

Kriserne er desværre ikke overstået endnu, og 2023 forventes at blive et vanskeligt år for frugt- og grøntsagsproducenterne. Produktionsomkostningerne er fortsat stigende, og samtidig passer forbrugerne på pengene, samlet giver det et vanskeligt marked for alle aktørerne i markedet. Det er en essentiel opgave for virksomheden, at lykkes med, at de stigende omkostninger løbende dækkes ind, det for at sikre rentabiliteten og derved udviklingsmulighederne for gartneribedrifterne.

Der budgetteres med reducerede procentuelle indtægter fra salgsafgift, da salgsafgiftssatserne nedsættes til 2023. Omkostnings- og aktivitetsniveauet er stigende, og er planlagt til at være i balance med det forventede stigende indkomstniveau. Det forventede driftsresultat for 2023, vil på ovenstående baggrund blive på niveau med det realiserede i 2022.

Udviklingsaktiviteter og investeringer

Virksomheden har, som producentorganisation, mulighed for at søge EU-tilskud til investeringer via en driftsfond. Investeringerne i 2023 foretages primært decentralt hos de enkelte andelshavere, hvor der investeres i miljøforbedringer, forbedring af produktkvalitet, øget produktivitet samt rådgivning.

Den samlede investeringsramme i virksomhedens driftsfond i 2023 beløber sig til 74,1 mio.kr.

Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022

Resultatopgørelse

tkr.	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Nettoomsætning		1.139.712	1.042.465
Andre driftsindtægter	1	27.144	25.172
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.139.116	-1.042.197
Andre eksterne omkostninger	2	-8.285	-6.289
Bruttoresultat		19.455	19.151
Personaleomkostninger	3	-16.420	-14.705
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4	-830	-739
Resultat af ordinær primær drift		2.205	3.707
Finansielle indtægter	5	1.060	829
Finansielle omkostninger	6	-2.198	-2.420
Ordinært resultat før skat		1.067	2.116
Skat af ordinært resultat		0	0
Årets resultat		1.067	2.116

Balance

tkr.	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle Anlægsaktiver			
IT Software	7	<u>430</u>	<u>140</u>
		430	140
Materielle Anlægsaktiver			
Grunde og Bygninger		15.953	16.427
Driftsmateriel og inventar		<u>151</u>	<u>199</u>
	8	16.104	16.626
Anlægsaktiver i alt		16.534	16.766
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer og emballage		<u>28</u>	<u>0</u>
		28	0
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		67.747	60.323
Andre tilgodehavender	9	<u>24.810</u>	<u>18.186</u>
Tilgodehavender i alt		92.557	78.509
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>0</u>
Omsætningsaktiver i alt		92.585	78.510
AKTIVER I ALT		109.119	95.276

Balance

tkr.	Note	<u>2022</u>	<u>2021</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Opskrivningshenlæggelser		1.422	1.484
Overført resultat		29.803	28.674
Egenkapital i alt		31.225	30.158
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	11	11.034	11.572
Andre langfristede gældsforpligtelser	11	985	1.692
Langfristede gældsforpligtelser i alt		12.019	13.264
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kortfristet del af langfristet gæld	11	556	642
Kreditinstitutter		9.646	1.018
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.454	42.223
Anden gæld	12	10.219	7.971
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		65.875	51.854
Gældsforpligtelser i alt		77.894	65.118
PASSIVER I ALT		109.119	95.276
Øvrige noter:			
Resultatdisponering	10		
Eventualaktiver	13		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Nærtstående parter	16		
Begivenheder efter regnskabsårets udløb	17		
Driftsfond	18		

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Garanti- kapital	Opskriv- ningshen- læggelse	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01.01.2022	0	1.484	28.674	30.158
Garantikapital	120	0	0	120
Ikke indbetalt garantikapital	-120	0	0	-120
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-62	62	0
Overført, jvf resultatdisponering	0	0	1.067	1.067
Egenkapital 31.12.2022	0	1.422	29.803	31.225
Egenkapital 01.01.2021	0	1.546	26.496	28.042
Garantikapital	130	0	0	130
Ikke indbetalt garantikapital	-130	0	0	-130
Opløsning af tidligere års opskrivning	0	-62	62	0
Overført, jvf resultatdisponering	0	0	2.116	2.116
Egenkapital 31.12.2021	0	1.484	28.674	30.158

Pengestrømsopgørelse

tkr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Resultat af ordinær primær drift	2.205	2.669
Af-og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	830	739
Gevinst ved salg af materielle anlægsaktiver	0	1.038
Pengestrøm fra primær drift før ændring i driftskapital	3.035	4.446
Ændring i varebeholdninger	-28	0
Ændring i tilgodehavender	-14.048	4.171
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.773	4.228
Pengestrøm fra primær drift	-6.268	12.845
Finansielle indtægter	1.060	829
Finansielle omkostninger	-2.198	-2.420
Pengestrøm fra ordinær drift før ekstraordinære poster og skat	-7.406	11.254
Pengestrøm fra driftsaktivitet	-7.406	11.254
Køb af IT- og materielle anlægsaktiver	-598	-10.442
Salg af materielle anlægsaktiver	0	666
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-598	-9.776
Afdrag/indfrielse gæld til kreditinstitutter	-624	-1.472
Optagelse af lån	0	5.370
Årets pengestrøm	-8.628	5.376
Likvider, primo	-1.018	-6.394
Likvider, ultimo	-9.646	-1.018

Pengestrømsopgørelsen kan ikke direkte udledes af årsregnskabet's øvrige bestanddele.

Noter til årsrapporten

tkr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1 Andre driftsindtægter		
Salgsafgifter og kontingenter	26.178	23.090
Udlejning	966	1.044
Avance ved ejendomssalg	0	1.038
	<u>27.144</u>	<u>25.172</u>
2 Andre eksterne omkostninger		
Salgsomkostninger	1.474	1.312
Administrationsomkostninger	3.566	2.716
Lokaleomkostninger, udlejning	311	141
Lokaleomkostninger, administration	543	349
Driftsfond, jf. note 19	2.391	1.771
	<u>8.285</u>	<u>6.289</u>
3 Personaleomkostninger		
Lønninger	14.159	12.745
Pensioner	1.093	1.039
Andre omkostninger til social sikring	151	139
Øvrige personaleomkostninger	1.017	782
	<u>16.420</u>	<u>14.705</u>
Vederlag til bestyrelse og direktion	<u>2.201</u>	<u>2.175</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>23</u>	<u>22</u>
4 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	643	603
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	136	136
Immaterielle anlægsaktiver	51	0
	<u>830</u>	<u>739</u>
5 Finansielle indtægter:		
Andre finansielle indtægter	1.060	829
	<u>1.060</u>	<u>829</u>
6 Finansielle omkostninger:		
Renter, bankgæld	1.304	293
Renter, prioritetsgæld	170	131
Øvrige finansielle omkostninger	724	1.996
	<u>2.198</u>	<u>2.420</u>

Noter til årsrapporten

7 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>IT software</u>
tkr.	
Kostpris 01.01.2022	140
Tilgang	<u>341</u>
Kostpris 31.12.2022	<u>481</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2022	0
Årets afskrivninger	<u>51</u>
Af-og nedskrivninger 31.12.2022	<u>51</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	<u><u>430</u></u>
Kostpris 01.01.2021	0
Tilgang	<u>140</u>
Kostpris 31.12.2021	<u>140</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	0
Årets afskrivninger	<u>0</u>
Af-og nedskrivninger 31.12.2021	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	<u><u>140</u></u>

Noter til årsrapporten

8 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 01.01.2022	27.546	589	28.135
Tilgang	169	88	257
Afgang	0	0	0
Kostpris 31.12.2022	27.715	677	28.392
Opskrivninger 01.01.2022	3.092	0	3.092
Årets opskrivninger	0	0	0
Opskrivninger 31.12.2022	3.092	0	3.092
Af- og nedskrivninger 01.01.2022	14.211	390	14.601
Årets afskrivninger	643	136	779
Afgang			0
Af-og nedskrivninger 31.12.2022	14.854	526	15.380
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2022	15.953	151	16.104
Regnskabsmæssig værdi uden opskrivninger			14.682
Offentlig ejendomsvurdering	11.900		11.900
Afskrives over	30-50 år	3-10 år	
Kostpris 01.01.2021	18.194	589	18.783
Tilgang	10.302	0	10.302
Afgang	-950	0	-950
Kostpris 31.12.2021	27.546	589	28.135
Opskrivninger 01.01.2021	3.092	0	3.092
Årets opskrivninger	0	0	0
Opskrivninger 31.12.2021	3.092	0	3.092
Af- og nedskrivninger 01.01.2021	13.892	254	14.146
Årets afskrivninger	603	136	739
Afgang	-284	0	-284
Af-og nedskrivninger 31.12.2021	14.211	390	14.601
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2021	16.427	199	16.626

Noter til årsrapporten

tkr.	<u>2022</u>	<u>2021</u>
9 Andre tilgodehavender		
Tilgodehavende tilskud, Driftsfonden	14.437	7.934
Tilgodehavende moms	6.303	6.426
Øvrige tilgodehavender	4.070	3.826
	<u>24.810</u>	<u>18.186</u>
10 Resultatdisponering		
Overført resultat	1.067	2.116
	<u>1.067</u>	<u>2.116</u>
11 Langfristede gældsforpligtelser		
Prioritetsgæld	11.590	12.214
Anden langfristet gæld	985	1.692
	<u>12.575</u>	<u>13.906</u>
Prioritetsgæld og anden langfristet gæld er indregnet således i balancen:		
Langfristet prioritetsgæld, bankgæld og anden gæld	12.019	13.264
Kortfristet prioritetsgæld og bankgæld	556	642
	<u>12.575</u>	<u>13.906</u>
Af den langfristede gæld forfalder 8.708 tkr. til betaling efter 5 år.		
12 Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag	759	1.758
Skyldig feriepenge og feriepengeforpligtelse	635	596
Depositum lejemål	146	151
Øvrige skyldige omkostninger	8.679	5.466
	<u>10.219</u>	<u>7.971</u>

13 Eventualaktiver

Virksomheden har oparbejdet et udskudt skatteaktiv på 9.845 tkr., bl.a. som følge af fremførbare underskud fra tidligere år. Det udskudte skatteaktiv er ikke indregnet i balancen, da man ikke forventer at anvende det fremførbare underskud inden for en kortere årrække.

Noter til årsrapporten

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden har påtaget sig leasingforpligtelser med en samlet restydelse på 339 t.kr., der forfalder inden for de kommende 5 år. Heraf forfalder 253 t.kr. i 2022.

I forbindelse med virksomhedens overgang til aktieselskabsbeskatning blev formuen opgjort til handelsværdien pr. 1. januar 1996. Det opgjorte beløb er skattepligtigt for virksomheden, men beskatningen indtræder først i takt med at virksomheden udlodder udbytte eller foretager udlodning af likvidationsprovenu. Beskatningen udgør 50 % for virksomheden. De udloddede beløb er skattefrie for modtageren. Beregningsgrundlaget for udligningsskatten er opgjort til 107 mio.kr.

Virksomhedens driftsfond foretager investeringer m.v. hos medlemmerne. Virksomheden hæfter overfor EU-direktoratet for den ikke afskrevne del af nettoinvesteringen, såfremt medlemmet bliver nødlidende. Den maksimale hæftelse hertil udgør 50.203 tkr. pr. 31. december 2022.

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, er der givet virksomhedspant, i alt 65.000 tkr. Derudover er der udstedt ejerpantebrev på 2.000 t.kr., der giver pant i virksomhedens ejendom beliggende Lavesensvænget 2-24, Odense og ejerpantebrev på 1.000 t.kr., der giver pant i virksomhedens ejendom beliggende Hvilehøjvej 23, Odense.

Grunde og bygninger er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter med en regnskabsmæssig værdi på 15.953 t.kr.

16 Nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 c, stk. 7.

Der har ikke i årets løb, bortset fra salgstransaktioner og normalt ledelsesvederlag, været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere eller andre nærtstående parter.

17 Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets stilling væsentligt.

Noter til årsrapporten

tkr.

18 Driftsfond, grundlag for driftsprogram 2024 og 2023	2022	2021
Referenceomsætning	943.177	847.512
Suppleringskøb af anerkendte varer, medlemmer	167	2.962
Medlemmernes omsætning af anerkendte produkter	943.344	850.474
Suppleringskøb af anerkendte varer, PO indkøb	34.237	28.547
Omsætning anerkendte varer	977.581	879.021
Omsætning ikke-ankendte varer mv	162.131	163.444
Nettoomsætning	1.139.712	1.042.465

Tilgodehavende vedrørende EU's driftsprogram	14.437	7.934
--	---------------	--------------

Gasa Odense Frugt - Grønt A.m.b.a.'s udgifter i resultatopgørelsen	2.391	1.770
--	--------------	--------------

Realiseret driftsprogram, baseret på referenceomsætning i 2020 og 2019

Beregnet EU tilskud	31.037	22.920
Indtægter fra medlemmer, 50 % støtteberettigede projekter	24.386	18.351
Indtægter fra medlemmer, 60 % støtteberettigede projekter	1.951	1.218
Indtægter fra medlemmer, andel af budgetoverskredne projekter	992	552
PO'ens egen andel til støtteberettigede projekter	2.988	2.213
Administrationsbidrag	598	443
Indtægter totalt	61.952	45.697

Afholdte udgifter til aktioner/investeringer som er 50 % støtteberettiget	54.191	40.780
Afholdte udgifter til aktioner/investeringer som er 60 % støtteberettiget	5.574	3.480
Afholdte støtteberettigede udgifter excl administrationsomkostninger	59.765	44.260
Afholdte udgifter til administrationsomkostninger	1.195	885
Støtteberettigede udgifter	60.960	45.145
Afholdte udgifter der ikke er støtteberettiget	992	552
Afholdte udgifter totalt	61.952	45.697

Noter til årsrapporten

tkr.

Beregnet EU støtte	2022	2021
Beregnet EU støtte 50 %	27.095	20.389
Beregnet EU støtte 60 %	3.344	2.088
Beregnet EU støtte administrationsomkostninger	598	443
	31.037	22.920
Delvis udbetaling i 2022	-16.540	-14.889
Realiserede resthæftelser GASA Odense Frugt - Grønt, A.m.b.a.	-60	-97
Beregnet EU støtte tilgode	14.437	7.934

Totalbeløb specificeret til driftsprogram

1. Produktionsplanlægning	16.023	11.756
2. Forbedring af produktkvalitet	21.572	18.389
3. Forbedring af afsætning	0	0
5. Uddannelsesaktioner	2.222	1.859
7. Miljøaktioner	18.683	12.256
	58.500	44.260

Driftsfond

Anskaffelsessum 01.01.2022	137.932
Korrigeret vedr. 2021	-326
Tilgang 2022	49.497
Afgang 2022	-226
Anskaffelsessum 31.12.2022	186.877
Af- og nedskrivninger 01.01.2022	53.837
Korrigeret vedr. 2021	-207
Årets afskrivninger	33.081
Afgang	-107
Af- og nedskrivninger 31.12.2022	86.604
Saldo 31.12.2022	100.273
Maksimal hæftelse pr 31.12.2022	50.203
